

Er utdanningen vår i fare?

Jeg håper alle har hatt noen rolige og avslappende fridager! Når man er lett forspist og har hatt mye sosial omgang, da er det deilig å komme tilbake til rutinene på laboratoriet. Jeg ser fram til å boltre meg med akrylfarger, figurer og masse glitter når jeg lager reguleringsplater igjen. Klar for et nytt år! Det siste året, 2023, ble et hektisk år i NTTF.

Jeg synes året har vært artig, med fysiske møter hvor det er lett å knytte bånd. De to første årene jeg var styreleder var det pandemi og alt var på Teams – man får ikke samme kontakten. Det er ikke rom for small talk på et Teams møte.

Det at vi er helsepersonell er for meg et kvalitetsstempel, noe jeg er stolt over å være. I kjølvannet av tittelen Tanntekniker følger Helsepersonelloven, den er like viktig for bedriftseieren som for deg som tanntekniker. Den inneholder ting som pasientsikkerhet, taushetsplikt, faglig forsvarlighet, journalføring mm. Jeg vet ikke om det var så mange av oss som tenkte over hva det innebar å bli autorisert helsepersonell? Jeg angrep ikke på overgangen, selv om det har blitt litt flere krav og lover. Det forplikter å være helsepersonell.

Alle som jobber i foreninger og lag rundt om i Norge bekymrer seg for liten interesse eller fravær av engasjement. Jeg snakker om å være aktive i faget, lokalforeninger og NTTF. Jeg var så vidt innom det etter fagsamlingen sist – bare litt over halvparten av medlemmene som var på Fagsamling 2023 deltok på årsmøtet. Hvorfor? Er ikke det vi jobber med interessant, viktig og engasjerende nok? Som du sikkert forstår så ønsker jeg meg flere engasjerte tannteknikere. Tannteknikere som er villig til å gjøre en innsats for faget og forbundet, ganske enkelt bry seg. Bli med da vel – det er spennende, og vi trenger deg!

Etter å ha lest «Presidenten har ordet» i Tidende, vil jeg gjøre som Heming Olsen-Bergem og sitere Søren Kierkegaard: «Det å ikke ha

noen mening, er også å velge, for hvis man ikke selv har en mening, gir man andres mening større spillerom».

Så hvorfor er ikke flere med i NTTF? Vi er den eneste organisasjonen i Norge som kun arbeider for å ivareta interessene til og bedre vilkårene for tannteknikere og tanntekniske laboratorier. Det er ingen andre som jobber for vårt fag og våre felles interesser, også i offentlige forum. Hvis vi står sammen, blir sterke, vil vi ha større tyngde når vi prøver å få politikere og myndigheter til å lytte til oss. Se for deg at en offentlig myndighet fremmer et forslag, som vil ramme din hverdag som tanntekniker, så er det ingen andre enn NTTF som gjør noe med det.

Jeg synes det er viktig å være med i dette fellesskapet. Et fellesskap som inneholder både små enkeltpersonforetak, mellomstore og større laboratorier. Tenk på all den individuelle kompetansen vi har, tenk om du kunne knytte bånd og utveksle erfaringer til flere tannteknikere, noe du kan på fagsamlingen, da er det ikke så vanskelig å ta kontakt med en av disse hvis du trenger faglig hjelp eller har fått et problem på jobben. Dette burde være en stor trygghet for de fleste av oss.

Det er sikker noen av dere som har hørt noen rykter om tannteknikerutdanningen i det siste? Jeg fikk følgende forespørsel for ikke lenge siden: «Er det riktig at utdanningen vår skal legges ned?»

«Bomben» ble sluppet på et møte i Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning i odontologiske fag arrangert på det Odontologisk fakultet i Oslo (UiO) i begynnelsen av november. Der var representanter for alle utdanningene innen odontologi til stede, både fra Universitetene i Bergen Tromsø og Oslo, Høgskolen i Innlandet og Tannteknikerutdanningen på OsloMet. Norges Tannteknikerforbund, Norsk Tannpleierforening og Den norske tannlegeforening er invitert med som observatører.



Det at vi er helsepersonell er for meg et kvalitetsstempel, noe jeg er stolt over å være. I kjølvannet av tittelen Tanntekniker følger Helsepersonelloven, den er like viktig for bedriftseieren som for deg som tanntekniker.

Bjørn Erik Markmanrud
Bjørn Erik Markmanrud Styreleder NTTF

Det var spontan reaksjon fra alle som var på møtet. Flere dekaner på møtet i Nasjonalt fagorgan ville gå sammen om å sende en felles henvendelse fra alle tannlegeutdanningene om viktigheten av å ha en tannteknisk utdanning i Norge og sende den til Helse- og omsorgsdepartementet. Håper de har gjort det. NTTF har selvfølgelig også jobbet med dette. Hvor langt de forskjellige har kommet, vet jeg ikke i skrivende stund, men det er ingen tvil om at vi har dårlig tid!

Det ble lagt «lokk» (taushetsplikt) på denne saken inntil alle studenter ved tannteknikerutdanningen hadde fått beskjed om situasjonen og videre framdrift for studentene. En ting er helt sikkert: Alle nåværende studentene får gjøre seg ferdig på utdanningen.

La meg begynne i riktig ende. Det hele har startet med at rektor på OsloMet ba alle fakultetene om å vurdere sin studieportefølje med hensyn til økonomi, innhold og frafall. Dette er i sammenheng med nytt finansieringssystem for utdanning og planleggingen av nye Campus Lillestrøm.

Ved fakultetet for helsevitenskap er det i denne konteksten bestemt at det er tannteknikerprogrammet som skal settes under lupen. Dette på grunn av svak økonomi og liten studiegjennomstrømning sett i forhold til nasjonale behov, relevans og samfunnsnyttene av kompetansen studiet gir.

Hensikten med vurderingsnotatet rektor har bestilt er å få et overordnet bilde av

En nedleggelse av vår utdanning ville blitt en katastrofe. Og det kan skje fort! I verste scenario vil det si at om 2 ½ år går de siste studentene ut. Hva skjer etter det? Hva skjer med faget vårt? Hva med autorisasjonen? Hvem får autorisasjon da? Vil den falle helt bort? Hva med å vente på NOUen fra Tannhelseutvalget?

hva forutsetningene for et godt studie tilbud innen tannteknikk ved OsloMet vil være, og til hvilken kostnad. Dette som grunnlag før man eventuelt går videre og vurderer en prosess for nedleggelse av tannteknikerprogrammet.

En nedleggelse av vår utdanning ville blitt en katastrofe. Og det kan skje fort! I verste scenario vil det si at om 2 ½ år går de siste studentene ut. Hva skjer etter det? Hva skjer med faget vårt? Hva med autorisasjonen? Hvem får autorisasjon da? Vil den falle helt bort? Hva med å vente på NOUen fra Tannhelseutvalget? Hva med NOUen fra Helsepersonellkommissjonen hvor de skriver at Norge sjøl må utdanne det helsepersonellet som vi har behov for? Det er så mange spørsmål som vi ikke kan svare på nå.

Det er satt ned en arbeidsgruppe på OsloMet hvor det er tre fra tannteknikerutdanningen og tre fra ledelsen som skal fremskaffe informasjon rundt noen kriterier fra rektor, blant annet disse:

- Langsiktig behov for og etterspørsel etter utdanningen
- Rekrutteringsgrunnlag og planlagt student-/kandidattall i løpet av en treårsperiode
- Finansieringsplan
- Risikovurdering. Om man ser andre/ytterligere faktorer som kan utgjøre en risiko for programmet, eksempelvis rekruttering av studenter, forskningsaktivitet, teknisk utstyr/infrastruktur, tilgang på praksisplaser, øvrig samarbeid med eksterne parter osv.

På bakgrunn av denne vurderingen vil fakultetet og fagmiljø, samlet eller hver for seg kunne gi en anbefaling om videreføring, eller at det startes en nedleggelsessak for utdanningen.

Jeg vet at fagmiljøet ved utdanningen ser det helt nødvendig, når det gjelder samfunnsmessig etterspørsel, særskilte hensyn og strategisk betydning, å innhente eksterne profesjonsfaglige innspill, argumenter fra praksisfeltet og andre relevante samarbeidspartnere, herunder NTTF, omkring nytteverdi og fordeler ved opprettholdelse.

Ulemper og konsekvenser ved en eventuell nedleggelse av det eneste tannteknikerprogrammet i Norge må også vurderes.

Det endelige vurderingsnotatet skal overleveres rektor 21. januar 2024. Rektor vil innen 1. februar 2024 beslutte om det skal tas opp et nytt kull høsten 2024. Vi må bare håpe at dette går bra.

Nå velger jeg å se fram mot en fin vinter og hvit fin snø og håpe på at livet blir herlig.

Godt Nytt År til dere alle og kos dere denne vinteren!

Verv en tanntekniker!

Forbundet trenger flere medlemmer dels for å øke legitimiteten vår og dels for å bedre økonomien. Styret håper du vil bidra til at vi blir flere medlemmer.

Ta kontakt med NTTF på tlf 22 60 35 00 eller medlem@nttf.no

Du finner innmeldingsskjema på NTTFs nettside: www.nttf.no/medlemskap